
Rozwój imprezy i kolejnych edycji - logistyka

Ważną uwagą, jaką należy wnieść na początek, w kontekście wyników
ankiety ewaluacyjnej, jest to, iż wypełniło ją 51 osób na 253
zaakredytowanych uczestników, co daje nam próbę stanowiącą zaledwie
20%. Skupiając się jednak na analizie jakościowej odnosimy wrażenie, że
możemy z niej wyciągnąć konkretne wnioski. Szczególnie, że formularz
został wypełniony w podobnych proporcjach, w jakich gracze stanowili
części frakcji - z niewielką przewagąNajazduw powyższych wynikach.

Patrząc na punkt pierwszy i nasze obserwacje na samej grze możemy
zauważyć, że większość uczestników przyjechało przed rozpoczęciem
samej gry (t.j. pierwszego dnia) i zostało do końca imprezy - co jest
pożądanym wynikiem. Oznacza to, że czwartek dobrze się przyjął w
battle larpówku jako dzień rozpoczęcia larpów; to też planujemy
utrzymać go jako termin startu naszej imprezy. Ustaliliśmy go na 12
września 2024 roku.

Istotną obserwacją było, że frakcja Nordlandu, mimo pozostawania w
podobnej liczbie co pozostałe stronnictwa, była znacznie lżej uzbrojona,
zarówno jeżeli chodzi o pancerze czy broń drzewcową, - co w oczywisty
sposób przełożyło się na nierównowagę sił. Co jest cennym
doświadczeniem dla nas, jeżeli chodzi o przyszłe larpy i podział frakcji na
grze. Temat zostanie szczegółowo omówiony w drugim raporcie,
dotyczącymmechaniki i formuły gry.

Niniejszy raport natomiast głównie skupi się na sprawach logistyki.



Ocena logistyki

Wychodzimy z założenia, że bez dobrego zaplecza logistycznego, żadna
gra się nie uda. Dlatego mimo niepewności co do przyjęcia imprezy i
sprzedaży biletów, chcieliśmy już od pierwszej edycji zapewnić jak
najlepsze zaopatrzenie, wygodny dostęp do sanitariatów a przede
wszystkim - zadbać oWasze bezpieczeństwo.

Poniżej prezentujemy wyniki ankiety, a na wstępie chcieliśmy się
pochwalić, że wynika z niej, iż udało się nam sprostać naszym
założeniom.

Zaczynając od najważniejszego, czyli bezpieczeństwa, zamierzamy
utrzymać pomysł ubezpieczeń, a punkt medyczny rozbudować.
Utrzymamy też tegoroczne przydziały drewna, wody i słomy, natomiast
ulepszymy i lepiej przypilnujemy procesu zgłoszeń zapotrzebowań dla
konkretnych frakcji. Postaramy się, by wszystkie zasoby były dla Was
jeszcze łatwiej dostępne. Choć dowóz sanitariatów w teren nie jest
najprostszym zadaniem, zrobimy co w naszej mocy, by do toi-toiów nie
było daleko oraz aby były lepiej zamaskowane niż w ostatnim roku.

Planujemy też rozbudowę lokacji na terenie gry. Dzięki dużemu
zainteresowaniu pierwszą edycją, mamy na to zasoby!



Obozy

82% ankietowanych oceniło obozy pozytywnie (oceny 4 i 5),
10% przeciętnie (ocena 3), zaś 8% negatywnie.

Największym ograniczeniem imprez w terenie jest dojazd, który musi być
dostępny zarówno dla samochodów osobowych jak i dostawczych.
Trudno jest pogodzić dzikość terenu i łatwy dojazd. Niemniej,
większości z Was udało się wjechać i wyjechać, a uszczerbki w strukturze
drogi dzielnie uzupełniliśmy na bieżąco.

Obozowiska zostały zaplanowane tak, by zapewnić Wam do nich dojazd
i by możliwym było dostarczenie sanitariatów w ich pobliże. Staraliśmy
się przy tym zapewnić równy start wszystkim frakcjom, co nie jest
łatwym zadaniem i na kolejną edycję postaramy się poprawić ten aspekt.
Dla dobrego balansu sił ważna jest także proporcjonalna liczebność
frakcji, co również poprawimy na kolejną edycję, choć zależy ona również
od ilości Waszych zgłoszeń.

Przy okazji prosimy też o wyrozumiałość, gdyż to, co dla jednych jest
plusem, inni zgłaszali jako minus, często wewnątrz tego samego
obozowiska. Również z zależności od warunków atmosferycznych, obóz
w lesie może być bardziej korzystny od tego na otwartym terenie i na
odwrót. Zróżnicowanie terenu Łutowca ma wiele plusów ale nie ułatwia
zapewnienia równości wszystkim obozom.

Na przyszły rok na pewno chcemy Wam zapewnić bardziej
skoordynowane rozbijanie obozowiska i szerszą pomoc w dojeździe na
miejsce. Ze względu na nasze braki kadrowe w tym roku sporą część tego
zadania zrzuciliśmy na szefów frakcji. Zakładaliśmy przynajmniej po 2
osoby od nas na obóz na czas rozstawiania się. Nie było to jednak
możliwe.

Pomysłem ułatwiającym życie i Wam i nam są drogowskazy. W
przyszłym roku będzie ich więcej i będą lepiej, i wcześniej, przygotowane.



Zaopatrzenie

98% ankietowanych oceniło zaopatrzenie pozytywnie (oceny 4 i 5), a 2%
przeciętnie (ocena 3). Nie było głosów niższych.

Główny punkt w którym wysoko postawiliśmy sobie poprzeczkę.
Naszym założeniem bo nie oszczędzać na zasobach. Wiemy, że nie ma nic
gorszego od biegania w pełnym pancerzu w upale bez wody pitnej
czekającej w obozie oraz, że wrześniowe noce bywają chłodne.
Dziękujemy za pozytywny odbiór naszych starań. W kolejnym roku
będzie jeszcze lepiej, między innymi kładąc większy nacisk na
koordynację przy podziale zasobów wewnątrz stronnictwa.

Parking

78% ankietowanych oceniło parking pozytywnie (oceny 4 i 5), 18%
przeciętnie (ocena 3), zaś 4% negatywnie.

Zaczynając od tego, co do poprawy: tak, nas też niemiłosiernie irytowały
samochody zaparkowane pod strefą Off. Niestety ciężko było znaleźć ich
właścicieli i długo zajęło nam usunięcie ich. W przyszłym roku
kupujemy materiały wybuchowe na takie ewentualności, więc prosimy
już teraz - nie zostawiajcie aut w terenie. Psujecie grę sami sobie.

Jesteśmy w trakcie rozmów o rozbudowę parkingu na wjeździe na teren
gry. Zainteresowanie naszym projektem jest duże i nie chcielibyśmy by
pojemność parkingu była tu ograniczeniem. Postaramy się również
zapewnić lepszą koordynację w trakcie rozładunku i parkowania
pojazdów przed rozpoczęciem gry, by dla wszystkich starczyło miejsca i
nie było problemów z wjazdem i wyjazdem w trakcie trwania imprezy.



Bezpieczeństwo

84% ankietowanych oceniło bezpieczeństwo pozytywnie (oceny 4 i 5),
14% przeciętnie (ocena 3), zaś 2% negatywnie.

Chcemy, byście bawili się dobrze i bezpiecznie. Dziękujemy za ciepłe
przyjęcie punktu medycznego. Nasza medyczka czuje się zmotywowana
do dalszych działań i rozwoju swojego stanowiska pracy. Na kolejne
edycje postaramy się zapewnić dodatkowych ratowników. Docelowo
chcielibyśmy zapewnić ‘lotnych’ medyków, którzy będą dostępni bliżej
terenu obozów.

W tym roku mieliśmy jednego ratownika medycznego i trzech
zmieniających się kierowców ‘karetki’.

Interwencje medyczne podczas trwania imprezy

- usunięcie soczewek kontaktowych
- odwodnienie (trzy przypadki)
- opatrzenie rany pleców
- opatrzenie rany kolana
- wyciągnięcie kleszcza (trzy przypadki)
- zabezpieczenie skaleczonej błony przy oku
- zabezpieczenie nadwyrężonego stawu skokowego



Sanitariaty

82% ankietowanych oceniło sanitariaty pozytywnie (oceny 4 i 5), 14%
przeciętnie (ocena 3), zaś 4% negatywnie.

Ilościowo wystarczyło zarówno toi-toiów jak i pryszniców. Z
dostępnością ciepłej wody mieliśmy problemy, z którymi wiemy już jak
walczyć na kolejne edycje. Nie będziemy tu opowiadać całej historii, ale
to była długa i nierówna walka z przeciwnościami losu. Na przyszły rok
będziemy lepiej przygotowani, mamy też zaplecze awaryjne, którego
zabrakło nam na ten rok. Ponadto, w przyszłym roku lepiej
zamaskujemy toie. Ze stanu ich ‘zamaskowania’ byliśmy równie
niezadowoleni co Wy. Dostawca siatki maskującej przeczytał wiele
niepochlebnych słów. Wiemy, by siatkę zamawiać dużo wcześniej, by
mieć czas na jej ewentualną reklamację.

Cieszymy się, że nasze wysiłki, by zapewnić Wam jak najlepsze zaplecze
sanitarne zostało przez Was docenione.

Teren gry

70% ankietowanych oceniło teren gry pozytywnie (oceny 4 i 5), 18%
przeciętnie (ocena 3), zaś 12% negatywnie. Warto więc zauważyć, że był
to pod względem logistycznym najniżej oceniany przez Was punkt naszej
imprezy.

Najwięcej pracy nad polepszeniem Waszego doświadczenia z naszej
imprezy będziemy mieć nad terenem gry. To jest jedno z trudniejszych
zadań, bo każdy z Was ma inne zapotrzebowanie i wyobrażenie tego, jak
teren larpa powinien być zorganizowany, jak duży powinien być i jak
‘gęsty’ od atrakcji. Jak trudny do przebycia, jak mocno zróżnicowany.
Łutowiec daje ogromne możliwości i przyznajemy, że w tym roku nie
skorzystaliśmy z wielu jego aspektów. Na szczęście, to nie była ostatnia
edycja, a dopiero pierwsza i mamy nadzieję, że niedosyt, który mieliście,
przełoży się na większą eksplorację w kolejnym roku.Choć nie wszystko
zależy od nas, postaramy się, by incydenty pokroju przejeżdżającego
przez środek terenu gry traktora się nie zdarzały.



Kuchnia - wsparcie kulinarne na czas imprezy

Podstawowym problemem dotyczącym organizacji kuchni był fakt, iż
bardzo późno pojawiły się od nas informacje na jej temat. W Design
Docu zaznaczyliśmy, że w ramach imprezy organizacja nie zapewnia
wyżywienia. W drugiej połowie lipca pojawiła się nam jednak możliwość
zorganizowania karczmy, serwującej kilka prostych dań - na co
ostatecznie się zdecydowaliśmy. W naszej ocenie, przełożyło się to przede
wszystkim na niewielką wiedzę wśród graczy o tej inicjatywie, albo brak
zainteresowania tą formą cateringu, albowiem gracze zaplanowali już
wyżywienie we własnym zakresie.

Widać zarazem, że zainteresowanie kuchnią jest duże: zainteresowanie
nią na przyszłych edycjach zadeklarowała ponad połowę z
ankietowanych, a jedna czwarta zaznaczyła opcję “nie mam zdania”.
Możecie spodziewać się więc z naszej strony szczegółowej ankiety
dotyczącej potencjalnych dań, formy rozliczenia się za kuchnię czy
zainteresowania nią podczas drugiej edycji Inwazji.



Podsumowanie

Mieliśmy bardzo ambitne plany jeżeli chodzi o “Drogę do Aarnau” i
choć nie wszystko udało nam się tak, jak chcieliśmy, cieszymy się, że w
większości nasze starania zostały docenione. Dzięki rozmowom z Wami
po grze, jak i ankiecie ewaluacyjnej wiemy, w jakim kierunku iść, oraz
które aspekty naszej logistyki wymagają najwięcej poprawek.

Również bardzo motywuje nas fakt, że 78% ankietowanych ocenia
imprezę dobrze lub bardzo dobrze, a niemal dziewięćdziesiąt procent
zadeklarowało, że zamierza pojawić się na kolejnych edycjach.
Dziękujemy!

Podstawowym problemem pierwszej edycji naszej imprezy była zbyt
mała ilość organizatorów oraz helperów - dlatego też już od pierwszych
dni po larpie rekrutujemy dodatkowych ludzi, aby powiększyć naszą
załogę. Chcemy, aby obsługa imprezy, zarówno w postaci wsparcia
logistycznego jak i arbitrów była dla Was łatwo dostępna i stanowiła
istotną pomoc od początku do końca wydarzenia.

Szczegółowe rozwiązania problemów, o których wspominamy w
niniejszym dokumencie zostaną przedstawione w Informatorze, który
najpewniej pojawi się już w lutym! Liczymy, że dobre wrażenie, które
wywarliśmy podczas pierwszej edycji nie tylko nie zostanie zatarte, ale i
zaskoczymy was wchodząc na coraz wyższy poziom.


